
 
 
 
 
 

I.I.S. Galileo Galilei   –  Via Matilde di Canossa, 21 – 26013 Crema (CR) – tel.: 0373 256939 - 256905  fax: 0373250170 
Website:  www.galileicrema.gov.it        -    e-mail: cris009009@istruzione.it     -      pec:  cris009009@pec.istruzione.it   

C.F.: 82011270194  -  Codici meccanografici:  generale: CRIS009009 – Ist. Tecn: CRTF00901T – Liceo S.A.: CRPS00901Q 

Prot  7910  C/14 del 02/10/2019 

DETERMINA a contrarre per l’affidamento  del viaggi o d’istruzione “ settimana bianca”  località 
Marileva 1400 dal 13 al 17 gennaio 2020  ( 5 giorni,  4 notti) 

CIG:  ZF629FF7DB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni  ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107” 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure comparative; 
VISTO il D.Lgs 50/2016; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici 
l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai  propri ordinamenti individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  
VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa Triennale; 
RILEVATA l’esigenza di avviare la procedura di gara per l’affidamento dei servizi di cui all’oggetto, da 
effettuarsi dal 13 al 17 gennaio 2020;  
PRESO atto che il progetto sarà finanziato interamente dalle quote individuali che saranno versate in bilancio 
dalle famiglie degli alunni partecipanti; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip SPA attive per il servizio che si intende affidare; 
VISTE le soglie di cui all’art. 36 c.2 del D.Lgs. n. 50/2016 

 
DETERMINA 

 
ART. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
ART. 2 - l’avvio della gara per l’affidamento del viaggio d’istruzione “settimana bianca” dal 13 al 17 
gennaio 2020  a Marileva (TN) mediante procedura negoziata previa consultazione di operatori economici 
tra coloro che attesteranno il possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale, a garanzia 
dei principi di economicità, efficienza, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità. 
ART. 3 – Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’ art. 95 del D.lgs. 50/2016, secondo i criteri stabiliti nella lettera d’invito. 
ART. 4 – Alla seguente procedura, ai sensi della legge n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni, il 
seguente codice identificativo di gara: ZF629FF7DB.  Si da atto che il codice CIG sarà evidenziato in tutte le 
successive fasi dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 
ART 5 – ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 viene nominato RUP il dirigente scolastico pro-tempore 
prof.ssa Maria Grazia Crispiatico. 
                                                                                                                  Il  Dirigente Scolastico 
                                                                                                           Prof.ssa Maria Grazia Crispiatico. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del      

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma  autografa 

 


